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1. Вовед

Овој документ има за цел да обезбеди детален приказ на методологијата, активностите и чекорите што одделението за Локален Економски Развој и Граѓанските здруженија од општина Богданци заеднички ќе ги преземат за реализирање на ПРОГРАМАТА за активностите на Општина Богданци во областа на Локалниот економски развој  во 2014 година, во точка 1. Поддршка на невладините организации (граѓанскиот сектор) и месните заедници, под-точка 1.1 Финансирање на локални микропроекти од различни области  . 
Целта на Оперативните насоки е да дадат опис на процесот преку кој ќе се изготват, поднесат, одобрат, спроведат и набљудуваат проектните активностите предвидени со годишната програма од областа на Локалниот економски развој  во 2014  на Општина Богданци. 
 Оперативните насоки се насочени кон обезбедување транспарентност во процесот и јасен преглед за улогите и обврските на сите вклучени страни во овој процес.  
Оперативните насоки ги утврдуваат критериумите, предусловите, процедурите и постапките  кои треба да се остварат за реализација на програмата.
Правилата што треба да се применуваат при секоја чекор на проектниот циклус се соодветно наведени, вклучувајќи ги и обрасците и формуларите што треба да се користат.

2. Целни групи

Програмата преку одделни Јавни повици ( три во 2014 година ) е насочена кон 2 целни групи:
1. Активните Граѓански здруженија и фондации ( невладин сектор ) регистрирани на територијата на општина Богданци независно од нивната областа на делување, кои на позитивен начин ќе бидат засегнати од проектот, и кои ќе бидат директно ангажирани во спроведувањето на проектот. 
2. Крајни корисници се граѓаните од општина Богданци кои од резултатите превидени со  проектот кои ќе имаат корист од проектот на долг рок . 
3. цел на програмата
Програмата има за цел:
Поттикнување и проширување на соработката со невладиниот сектор, и подигнување на истата на повисоко ниво.
Општи информации 
Одделението за ЛЕР предлага нова форма на соработка со НВО, заради досегашното искуство на слаба или никаква реализација на предвидени Буџетски средства за поддршка на НВО. Новиот начин на распределба на средства ќе се врши по пат на модел на Јавен повик за доделување на финансиски средства каде право на учество подеднакво ќе имаат сите НВО од територијата на општина Богданци. Заради ефикасно одвивање на овој модел Одделението за Лер  изготви точно утврдени критериуми за прибирање на предлог проекти, за секој повик пооделно и за тоа по јавен пат ќе ги извести сите потенцијални апликанти. Со исполнување на условите од повиците најдобро рангираната НВО ќе ги добие средствата за имплементација на нејзиниот предлог проект.Во текот на 2014 година ќе се објават три Јавни повици со поединечна вредност од 60.000 денари. 
Проектен циклус
ПОСТАПКА ЗА ЈАВЕН ПОВИК ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОЕКТИ ОД ЈАВЕН ИНТЕРЕС

Согласно:

Закон за локална самоуправа 

Закон за здруженија на граѓани

Статут на Општина Богданци 
Реализацијата на програмата по секој Јавен повик пооделно, ќе се спроведува низ осум главни чекори, и тоа:

Чекор 1. Повик за учество  

Одделение за локален економски развој  разработува предлог концепт за спроведување на јавен повик за активности од јавен интерес, спроведувани од локално регистрирани здруженија на граѓани. Во текот на 2014 година согласно Програмата за активностите на Општина Богданци во областа на Локалниот економски развој  во 2014 година, ќе има три Јавни повика. Изгледот и содржината на Јавниот Повик се составен дел од овие Насоки (Прилог 1) . Како Анекс на Јавните Повици ќе важат определен број на Посебни услови за реализација на грантови наменети за здруженија на граѓани и фондации во Општина Богданци (Прилог 2).

Чекор 2. Подготовка и усвојување на Оперативните насоки
Предлог концептот на Оперативните насоки за користење на финансиски средства од Буџетот на општина Богданци преку Програмата за активностите на Општина Богданци во областа на Локалниот економски развој  во 2014 година се доставува до Градоначалникот и до Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој на Општина Богданци на разгледување и одлучување, при што Комисијата дава мислење за доставениот предлог, после што Предлог концептот и мислењата Комисијата ги доставува до Советот на Општина Богданци на разгледување и одлучување.
Советот на Општина Богданци донесува Заклучок до Градоначалникот за спроведување.

Чекор 3. Воспоставување на организациска структура на општинско ниво
Градоначалникот на Општина Богданци формира Комисија за спроведување и евалуација на Јавниот повик. Градоначалникот на Општина Богданци назначува општински координатор на проектот.
Чекор 4. Објавување на Јавниот повик
Градоначалникот/Комисијата го објавува Јавниот повик.

Чекор 5. Учество на Јавниот повик 
Учество на  Јавниот повик имаат сите 
Активни Граѓански здруженија и фондации ( невладин сектор ) регистрирани на територијата на општина Богданци независно од нивната областа на делување. Учеството треба да биде во согласност со овие Оперативни насоки и со пополнување на Апликациониот формулар кој е нивен составен дел (Прилог 3) .
Чекор 6. Обврски на Комисијата
Комисијата врз основа на утврдените критериуми во овие Насоки :

· Ги прибира доставените проекти од ЗГ
· Ги разгледува и доставува избор  на предлог проект на ЗГ  до Градоначалникот за одобрување
Комисијата  врши проверка на доставените предлог проекти врз основа на листата од Образец 1 (Прилог 4), врши евалуација на истите и нивно рангирање, Образец 2 (Прилог 5), и составува соосдветна ранг листа на доставените предлог проекти, Образец 3  (Прилог 6) . 
Чекор 7. Склучување на договор
Градоначалникот на Општина Богданци одобрува проекти за имплементација. Се склучува договор со ЗГ (Прилог 7). 
Градоначалникот на општина Богданци назначува лице за „Општински координатор на проектот“ за секој проект пооделно. 
Врз основа на Договорот ЗГ ги добива одобрените финансиски средства за имплементација на проектот.
Чекор 8.  Имплементацијата, мониторинг и известување  на проектот
Невладината организација која е избрана за најуспешна го спроведува проектот согласно Оперативните насоки и согласно склучениот Договор. Во рамки на процесот на имплементација ги доставува неопходните и пропишани извештаи.

Одделението за ЛЕР и Општинскиот координатор на проектот ја следат имплементацијата на одобрениот проект и ги доставуват добиените периодични  и завршниот извештај на ЗГ до Градоначалникот на одобрување и до Советот на Општина Богданци на усвојување.
Периодични извештаи

Проектниот координатор подготвува периодични извештаи за напредокот на проектот. Во периодичниот извештај се опфатени сите аспекти на реализацијата на проектот вклучувајќи ги и отстапувањата и појавените проблеми. 
Првиот периодичен извештај се доставува по истекот од првиот месец од реализацијата на грантот, а Вториот периодичен извештај на средината од реализацијата на грантот (Прилог 8) .
Финален извештај 

По завршетокот на проектот, во рок од 10 дена проектниот координатор изготвува Финален  извештај (Прилог 9).
ПРИЛОЗИ:

Прилог 1 – Јавен Повик

Врз основа на чл. 2, став 1, точка 4, 6, 7, .8 и  9, чл. 21, чл. 22, чл.36, чл.50 од Законот за локална самоуправа („ Службен весник на РМ “ бр.05/02), и чл.15, чл.16 точка 3, чл.17, чл.18, чл.25 точка 43 и 44, чл.41 точка 14 и чл.51 од Статутот на Општина Богданци („Сл.гласник на општина Богданци“ бр.04/05), Градоначалникот на Општина Богданци објавува

ЈАВЕН ПОВИК

За прибирање на предлог проекти од јавен интерес за подобрување на квалитетот на живот на граѓаните од областа на локален економски развој, заштита на животната средина, спорт,образование и култура од здруженија на граѓани и фондации од Општина Богданци во согласност со стратешките и програмските документи на општината, финансирани од буџетот на Општина Богданци за 2014 година

Финансиските средства предвидени во буџетот на Општина Богданци за 2014 година, ке се доделуваат еднократно по доставен и одобрен предлог проект на здруженија на граѓани и фондации.

Право на учество
Субјекти кои имаат право да конкурираат со свои предлог проекти се здруженијата на граѓани и фондации со седиште во Општина Богданци.

Основни критериуми
· Корисниците да се регистрирани согласно Законот за здруженија на граѓани и фондации;

· Корисниците своите предлог проекти да ги реализираат на територијата на Општина Богданци;

· Реализацијата на проектните активности да биде во согласност со Уставот и Законите во Република Македонија;

Посебни критериуми 
· Предлог проектите да кореспондираат со стратешките документи на Општина Богданци и да биде наведено во самиот предлог проект за која стратешка цел и документ се однесува;

· Учеството во проектот со сопствени финансиски или нефинансиски средства со одреден % од вкупниот буџет на проектот  носи дополнителни бодови;

· Доделените средства исклучиво да се користат за намената предвидена во предлог проектот во согласност со зададената временска рамка;

Времетраење
Предвидениот период за реализација на проектните активности ќе биде определен со секој јавен повик посебно, но не подоцна од 20 Декември 2014 година. 
Продолжување на предвидениот период за реализација на проектните активности може да биде дозволено само во случај на поднесување на писмено барање, најдоцна еден месец пред истекот на 20 Декември, со соодветно образложение за оправданоста на истото. 

Потребни документи за аплицирање:
· Пополнет апликационен формулар/предлог проект (еден примерок во оригинал и една копија), кој може да се добие на веб страната на Општина Богданци - www.bogdanci.gov.mk
· Копија од решението за упис во регистарот на здруженија и граѓани

· Профил на правното лице со референтна листа на досегашни реализирани проекти

· Годишна програма на активности за 2014 година

· Извештај за евентуално добиени средства од Општина Богданци за 2013 година

· Електронска верзија на апликациониот формулар / предлог проект во ЦД 

· Изјава дека со реализацијата на грантот тој нема да остварува профит и средствата нема да ги користи спротивно на уставот и Законите на Република Македонија, заверена кај нотар.
Забелешка:
Доставената апликација / предлог проект задолжително треба да биде пополнета со печатни букви со кирилско писмо, потпишана од застапникот на правното лице и заверена со печат на Здружението на граѓани или фондацијата. 
Општина Богданци го задржува правото на корегирање на буџетот на поднесениот предлог проект.

Рокови:
Проектната документација се доставува преку пошта(препорачано) или лично на адреса:

По пошта:

Општина Богданци,
 Одделение за ЛЕР

 Ул. „Маршал Тито“ бр.62,

1484 Богданци

Лично:

Во архива на Општина Богданци

Краен рок за поднесување на предлог проектната документација е 15 дена од објавувањето на јавниот повик, нагласено со датум и време во секој јавен повик посебно . 

На пликот во горниот лев агол треба да стои “Не отварај“ а на долниот десен агол “За јавен повик за здруженија за граѓани – Општина Богданци“.

Напомена: Непотполните апликации и апликациите кои се пристигнати по истекот на предвидениот рок нема да се разгледуваат. Доставените апликации не се враќаат. 

Подносителите на предлог проектните апликации, по јавниот повик, ке бидат известени во рок од 10 дена од денот на донесување на одлуката за распределба на средствата од буџетот на Општина Богданци за 2014 година. 

Лица за контакт:

•
Митко Влахов, Раководител на одделението за ЛЕР

•
Марјан Пеев, Помлад соработник за следење и подршка на ЛЕР

Општина Богданци

Одделение за локален економски развој

Тел. 034/222-333  

E-mail: mitkovlahov@yahoo.com, marjan_peev@yahoo.com
Прилог 2  -  АНЕКС КОН ЈАВНИОТ ПОВИК 
Посебни услови за реализација на грантови наменети за 

здруженија на граѓани и фондации во Општина Богданци

· Планиран термин за спроведување:  од 6 Јуни до 20 Декември 2014 година

· Општина Богданци склучува договор со носителот на грантот во кој се наведуваат условите од јавниот повик и анексот од јавниот повик.

· Доколку финансиската реализација не започне најдоцна 15 дена согласно утврдениот термин а за истото носителот на грантот не ја известил општина Богданци, ке се смета дека носителот се откажал од користењето на грантот.

· Доколку реализацијата на грантот не заврши согласно предвидениот термин, ке се смета дека проектот е неуспешен и носителот е должен да ги врати во целост примените средства.

· Носителот на грантот одобрените средства ке ги добие во еднократен износ и истите треба да ги троши согласно активностите во предлог проектот и не смее да врши прелевање помеѓу ставките без одобрение од Општина Богданци.

· Доколку при рангирањето на предлог проектите има повеќе предлог проекти со ист број на бодови, изборот ќе се изврши по пат на жрепка со присуство на претставници од исторангираните проекти 
· Носителот потпишува изјава дека со реализацијата на грантот тој нема да остварува профит и средствата нема да ги користи спротивно на уставот и Законите на Република Македонија.

· Доколку престанала потребата од реализација на грантот носителот е должен да ги врати во целост добиените средства.

· Носителот се обврзува да поднесува периодични извештаи за реализацијата на предлог проектот и тоа:

· Прв периодичен извештај по истекот од првиот месец од реализацијата на грантот;

· Втор периодичен извештај на средината од реализацијата на грантот; и

· Завршен извештај по завршувањето на проектните активности; 

· При трошењето на добиените средства и составувањето на извештаите, носителот е обврзан да достави и копија од сите финансиски трансакции и документи. 

· Извештаите треба да содржат:

· Наративен дел (опис во напредокот на остварувањето на предвидените цели)

· Финасиски дел (копии од сите изводи, фактури, ситуации, договори и сметки)

· Носителот е задолжен во сите промотивни материјали и јавни настапи врзани со проектот да го користи логото на општината и да наведе дека проектот е подржан од општината.

· Општина Богданци го задржува правото на контрола за начините на користење на грантот во согласно со договорот и додатоците кон истиот. 

· Целокупната документација од реализацијата на проектот носителот е должен да ја чува најмалку 5 години по завршување на проектот. Во овој период Општината има право да врши увид по своја потреба.

· Доколку носителот го злоупотреби грантот, Општина Богданци има право на поврат на целокупниот дониран износ, да поведе граѓанска, кривична или прекршочна постапка и да предвиди губење на право на носителот да аплицира на други идни повици од Општина Богданци.

· Во случај на спор надлежен е стварно и месно надлежниот суд. 

Прилог 3– Апликационен формулар
ФОРМУЛАР ЗА АПЛИЦИРАЊЕ

за средства од

Програмата за активностите на Општина Богданци во областа на Локалниот економски развој  во 2014 година

Име на проектот:


	


Носител на апликацијата:


	


	Апликација бр:
	


само за службена употреба

Упатство за пополнување на пријавата
Читање на упатството. 
Пред да ја пополните оваа пријава Ве молиме да го прочитате упатството за аплицирање. 

Пријавите кои не ги содржат сите потребни информации и кои не се во согласност со упатството, нема да бидат земени за оценување.

Пополнување на пријавата
Ве молиме да не го менувате апликативниот формат кој ви е приложен и следете го редот на страниците. Сите прашања мора да бидат одговорени по редоследот на оваа пријава. 
-Пријавата се состои од два дела, општ и посебен дел. 

Листа за проверка на предлог проектот за исполнување на критериумите за отценување
Им советуваме на апликантите да ги проверат следниве точки пред да го поднесат предлогот. 
Административната сооодветност бара позитивно исполнување на следниве критериуми: 
1.  Дали пријавата е пополнета прецизно, јасно и на Македонски јазик со кирилско писмо?
2.  Дали апликантот доставил само еден предлог како апликант? 
3.  Дали предлог проектот е во рамките на стратешките цели и приоритети зацртани во “Стратегијата за  локален  развој на Општина Богданци или останатите стратешки документи (на веб страната на Општина Богданци, www.bogdanci.gov.mk ) 
4.  Дали сите делови на предлог проектот се пополнети?

5.  Дали е поднесен буџет со детален опис на трошоците со потребната оправданост?

6.  Дали е поднесен оригиналот (потпишан и со печат) и една копија од досието за пријавување, вклучително и електронска верзија од пријавата?

Каде да го пратите предлог проектот?

Еден оригинал и една копија, со електронска верзија на ЦД од комплетната документација (наведена во упатството за аплицирање), да се достават на следнава адреса:

Општина Богданци

Одделение за  Локален Економски Развој

Адреса: ул.„Маршал Тито“ бр.62,1484 Богданци 

Со назнака за јавен повик бр. ____ ( за секој посебно, повик ќе има соодветен број )
За да биде прифатен, предлог проектот мора да бидат примен во запечатено плико и доставен на рака, по пошта или по курир на гореспоменатата адреса, петнаесет (15) дена од објавувањето на јавниот повик .

Други упатства
За дополнителни информации и објаснувања ве молиме обратете се до:

Општина Богданци 

Одделение за ЛЕР

Митко Влахов или Марјан Пеев, телефон:  034/222-333  
ВАЖНО

Предлог проектите не смее да се праќаат по факс или Е-пошта под никакви услови. Освен тоа ниедна пријава нема да биде примена по истекот на рокот, дури и ако поштенскиот печат е со датум пред истекот на рокот, или во случај курирската служба да не ја донесе пријавата на време. Ова ќе резултира со автоматска дисквалификација на пријавата.
О П Ш Т   Д Е Л
A. ПОДАТОЦИ ЗА АПЛИКАНТИТЕ
1. Носител на апликацијата

	
	
	

	Име на апликантот
	
	Одобрено од законскиот застапник на носителот на проектот

	Одговорно лице 
	
	Изјава:

Одговорно тврдам дека податоците изнесени во апликацијата се вистинити и во согласност со моменталните околности кои влијаеле на подготвувањето на проектот.



	Адреса
	
	

	Лице за контакт
	
	

	Телефон / Факс
	
	Потпис :



	Електронска пошта
	
	Печат :


2. Партнери во имплементацијата

	ПАРТНЕР 1

	
	Одобрено од законскиот застапник на партнерот



	Одговорно лице 


	
	Целосно ја поддржувам и прифаќам оваа апликација 

Одговорно тврдам дека податоците изнесени во апликацијата се вистинити и во согласност со моменталните околности кои влијаеле на подготвувањето на проектот.

	Адреса


	
	

	Лице за контакт


	
	

	Телефон/факс
	
	Потпис:



	Електронска пошта
	
	Печат:




	ПАРТНЕР 2

	
	Одобрено од законскиот застапник на партнерот



	Одговорно лице 


	
	Целосно ја поддржувам и прифаќам оваа апликација 

Одговорно тврдам дека податоците изнесени во апликацијата се вистинити и во согласност со моменталните околности кои влијаеле на подготвувањето на проектот.

	Адреса


	
	

	Лице за контакт


	
	

	Телефон/факс
	
	Потпис:



	Електронска пошта
	
	Печат:




Б. ПОДАТОЦИ ЗА ПРЕДЛОГ ПРОЕКТОТ

(1) Краток преглед на предлог проектот
	Наслов на проектот
	

	Тип на проектот
	 FORMCHECKBOX 

Објекти од локалната инфраструктура                        FORMCHECKBOX 
  Развој на селата 

 FORMCHECKBOX 

Економски развој                                                            FORMCHECKBOX 
  Култура

 FORMCHECKBOX 

Образование                                                                   FORMCHECKBOX 
  Спорт и рекреација

 FORMCHECKBOX 

Социјална заштита                                                          FORMCHECKBOX 
  Животна средина

 FORMCHECKBOX 

Друго 



	Времетраење на проектот
	

	Баран износ од

Општина Богданци

 (МК Денари)
	
	%

	Сопствено учество

(МК Денари)
	
	%

	Вкупен износ
	
	%


П О С Е Б Е Н   Д Е Л
В.  ОПИС НА ПРЕДЛОГ ПРОЕКТОТ
1.  
Краток опис на предлог проектот (Опишете го проблемот и причинителите кои ја предизвикуваат потребата од предлог проектот)
	     



2.  
Цели на проектот (Што сакате да постигнете?)
	Опишете ја општата цел  овој предлог проект:
Опишете ги посебните цели на  овој предлог  проект:



2.1 Целна група (Кон кого се насочени активностите?)
	Опишете ја целната група и крајните корисници:                                                                                                           




3. Проектни активности (Опишете ги и наведете ги  активностите  на предлог проектот со кратко објаснување за секоја од нив и пополнете го временскиот распоред (види 3.1) )
	     



3.1 Временски распоред 
	
	Месеци 


	Активност
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност 1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност 2


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност 3


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност 4

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност 5

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност 6

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност 7

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност  8


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност  9


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност  10


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


4. 
Очекувани резултати (Кои резултати планирате да ги постигнете?)
	     



5.
Оддржливост на проектот (Како ќе се финансира проектот во иднина после завршување на финансирањето од страна на општина Богданци?)
	     



6.
Други видови финансиска контрибуција (Доколку проектот е кофинансиран  и со други финансиски средства од други донатори или институции, наваедете ги истите и со кој износ?)
	     



7. Работен план на предлог проектот
	Активност
	Ресурси

Луѓе/Колич.
	ИЗНОС
	Временска рамка
	Локација, место
	Одговорен

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


7.  Краток опис на буџетот
	
	Назив на организацијата
	Вкупен буџет

(MK Денари)
	Барани средства (MK Денари)

(______%)
	Учество на апликантот (______%)

	1.
	
	
	
	


8.1   Детален опис на буџетот (во MK Денари) 


	
	Буџетска ставка
	Единица
	Бр.на единици
	Единечна цена
	Вкупно
	Учество на апликантот

	1.
	Хонорари и надоместоци
	
	
	
	
	

	1.1.
	
	
	
	
	
	

	ВКУПНО 
	
	

	

	2.
	Активни трошоци 

(Проектни активности, публикации, настани, обуки, работилници, промотивни настани итн.)
	
	
	
	
	

	2.1
	
	
	
	
	
	

	2.2
	
	
	
	
	
	

	2.3
	
	
	
	
	
	

	2.4
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	ВКУПНО 
	
	

	

	3.
	Инвестициони трошоци

(набавка на опрема, реконструкција, градба, матеијали, итн. )
	
	
	
	
	

	3.1
	
	
	
	
	
	

	3.2
	
	
	
	
	
	

	3.3
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	ВКУПНО 
	
	

	

	4.
	ДРУГИ ТРОШОЦИ
	
	
	
	
	

	4.1
	Режиски трошоци (5% максимум од вкупниот буџет)
	
	
	
	
	

	4.2
	
	
	
	
	
	

	4.3
	
	
	
	
	
	

	4.4
	
	
	
	
	
	

	ВКУПНИ ТРОШОЦИ
	
	


8.  Публицитет / транспарентност и медиумска покриеност (Опишете како ќе ги проследите информациите за имплементацијата на проектот и постигнатите резултати до медиумите и граѓаните)

	     



10.
Ризици  (Опишете ги евентуалните проблеми кои можат да се јават во тек на имплементацијата на проектот  )
	     



Прилог 4 - ОБРАЗЕЦ 1
ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА НА ДОСТАВЕНИ ПРЕДЛОГ ПРОЕКТИ

Назив на подносителот:  
Датум на прием на предлог проектот:   
Час на прием на предлог проектот:  
Листа за проверка на доставени документи:

Задолжителни документи:

	Р.БР.
	Задолжителен документ
	да
	Не

	1.
	Пополнет апликационен формулар
	
	

	2.
	Копија од решението за упис во регистарот на здруженија и граѓани
	
	

	3.
	Профил на правното лице со референтна листа на досегашни реализирани проекти
	
	

	4.
	Годишна програма на активности за 2014 година
	
	

	5.
	Извештај за евентуално добиени средства од Општина Богданци за 2013 година
	
	

	6.
	Електронска верзија на апликациониот формулар / предлог проект во ЦД 
	
	

	7.
	Изјава дека со реализацијата на грантот тој нема да остварува профит и средствата нема да ги користи спротивно на уставот и Законите на Република Македонија, заверена кај нотар.
	
	


Други доставени документи:

	Р.БР.
	Дополнителен  документ (незадолжително)

	1.
	

	2.
	

	3.
	

	4.
	

	5.
	

	6.
	

	7.
	


Место и дата:                                                                 Комисија за евалуација

      ___________________________  

      ___________________________ 

      ___________________________ 

 Прилог 5 - ОБРАЗЕЦ 2
ЕВАЛУАЦИЈА И РАНГИРАЊЕ НА ДОСТАВЕНИ ПРЕДЛОГ ПРОЕКТИ

Назив на подносителот: 
Критериуми за евалуција и рангирање:

	Р.БР.
	Критериум
	Вкупен просек на

поени
	Член на комисија 
	Член на комисија
	Член на комисија

	1.
	Целосно и уредно пополнет апликационен формулар/предлог проект 
	
	
	
	

	2.
	Сооднос на целите со локалните стратегии
	
	
	
	

	3.
	Одржливост
	
	
	
	

	4.
	Капацитет за менаџирање на проектот
	
	
	
	

	5.
	Буџет/ кофинансирање 
	
	
	
	

	6.
	ВКУПНО
	
	
	
	


Критериум 1: максимален број на поени ...................... .....10

Критериум 2: максимален број на поени............................ 30

Критериум 3: максимален број на поени............................ 20

Критериум 4: максимален број на поени............................ 20

Критериум 5: максимален број на поени............................ 20

Распределба по критериум бр.5:

8.  без учество.......................10

8.  со учество

· нефинансиско...............2

· финансиско до20%.......3

· финансиско до50%.......5

· финансиско до70%.......7

· финансиско над70%...10
Максимален број на поени:  100 

Евалуацијата ке се изврши според утврдување на вкупен просек од поединечното изјаснување на членовите на комисијата. 

Место и дата:                                                                 Комисија за евалуација

  ___________________________  

  ___________________________ 

  ___________________________ 
Прилог 6 - ОБРАЗЕЦ 3
РАНГ ЛИСТА НА ДОСТАВЕНИ ПРЕДЛОГ ПРОЕКТИ

Рангирање по основ на добиени поени:

	Р.БР.
	Доставен предлог проект / апликант
	Вкупно
поени

	1.
	
	

	2.
	
	

	3.
	
	

	4.
	
	

	5.
	
	

	6.
	
	

	7.
	
	

	8.
	
	

	9.
	
	

	10.
	
	

	11.
	
	

	12.
	
	

	13.
	
	

	14.
	
	


Дата:                                                                                        Комисија за евалуација
                   ___________________________  

                   ___________________________ 

                                                                                                      ___________________________

Прилог 7 - Пример на Договор

Врз основа на чл. 2, став 1, точка 4, 6, 7, .8 и  9, чл. 21, чл. 22, чл.36, чл.50 од Законот за локална самоуправа („ Службен весник на РМ “ бр.05/02), и чл.15, чл.16 точка 3, чл.17, чл.18, чл.25 точка 43 и 44, чл.41 точка 14 и чл.51 од Статутот на Општина Богданци („Сл.гласник на општина Богданци“ бр.04/05), Извештајот од ____  седница на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој од ____.2014 година, донесениот Заклучок на Советот на Општина Богданци бр: ____ од ____ 2014 година а заради имплементација на повик од јавен интерес и записникот со целокупната евалуациона документација на Комисијата за спроведување и евалуација на јавниот повик бр. ____ од ____.2014, се склучува:
ДОГОВОР ЗА ПРОЕКТНА СОРАБОТКА 

ПОМЕЃУ 

Општина Богданци, со седиште на: ул. „Маршал Тито“ бр.62, застапувана од Градоначалникот Анастасија Олумчева (во понатамошниот текст “Донаторот“ и Здружение – „Најуспешниот апликант по Јавниот повик“ , (во понатамошниот текст “Апликантот“) со седиште на: „адреса на ЗГ“ , со ЕДБ: ____________ , со жиро сметка: ________________ , банка депонент: _______________  ,  застапувано од _____________________ , со ЕМБГ: ___________________________  .  
Договорот е склучен на ____ 2014 година.
Член I
Со овој договор се поставуваат општите услови за соработка помеѓу Општина Богданци (Донаторот) и Здружение „ Назив на ЗГ “  (Апликантот), во сите аспекти за постигнување на Проектните цели, во согласност со наведеното во доставениот предлог проект “ Име на Проектот “,  во рамките на објавениот Јавен повик за финансирање на предлог проекти на здруженија и фондации од јавен интерес. 

Член II. Дефиниции

1. Заради целите на овој договор ќе се применуваат следниве дефиниции:

a) „Страни“ ќе значи Општина Богданци и Здружение „ Назив на ЗГ “  од „ Место “  ;

б) Здружение „ Назив на ЗГ “  Апликант“ ќе значи Здружение „ Назив на ЗГ “  од „ Место “    со севкупна одговорност за координирање и раководење на проектот (техничко и финансиско раководење), која ќе делува како главна точка за контакт и комуникација со Општина Богданци ; 

в) „Проект“ ќе значи активностите, онака како што се опишани во одобрениот Предлог Проект од страна на Општина Богданци (што се состои од работен план и буџет за проектот) на Здружение „ Назив на ЗГ “  од „ Место “     ;

 .

г) „Работен план на проектот“ ќе значи распоредот на активности, со соодветни временски рамки и одговорности, засновани на одобрената апликација за грант (предлог проект), што се сметаат за потребни за постигнување на резултатите од проектот, и што се подготвени во моментот на одобрување на овој Проект;

д) „Фаза на спроведување“ ќе значи дефинирана временска рамка во која треба да се спроведат предложените проектни активности и да се реализира предложен буџет врз основа на проектната апликација и евентуалните корекции од страна на Општина Богданци;   

ѓ) „Оперативни насоки“ ќе значи Насоки со кои се дефинира процесот на подготовка, поднесување, одобрување, спроведување и следење на проектите финансирани од страна на Општина Богданци.

е) „Персонал“ ќе значи целокупниот персонал на Апликантот и општинските државни службеници, вработени, експерти, привремено вработени лица, овластени од страна на Општина Богданци .

ж) „Општински координатор на проектот“ ќе значи лицето назначено од страна на општинските органи, одговорно за севкупното управување и надзор на проектните активности и за севкупната координација на активностите за проектот;

з) „Виша сила“ ќе значи природни настани, природни непогоди, војна (без разлика дали е објавена или необјавена) или други настани од слична природа и сила.  

Член III. Партнерство и траење на проектниот Договор 

1. Проектот ќе се спроведува во партнерство помеѓу Страните и ќе биде финансиран во рамките на насоките во објавениот Јавен повик за финансирање за проекти од јавен интерес на локални здруженија и фондации.

2. Проектот ќе започне и ќе биде завршен во согласност со Работниот план на Проектот и деталниот буџет на Проектот, наведени во одобрената Проектна апликација (предлог проект) што е составен дел од овој договор. 

3. Рокот на овој договор ќе започне на ____ .2014 година и ќе биде завршен во рамките на временската рамка на предложениот проект а најмногу за 3 (три) ефективни месеци од почетокот на Проектните активности а најкасно до 20 Декември 2014 година. 

4. По исклучок, ако на некоја од Страните во текот на спроведувањето на Проектот им стане очигледно дека ќе има отстапување од одобрениот Работен план на Проектот, или дека ќе бидат потребни измени за да се постигнат целите на Проектот, таа страна, без било какво одложување, ќе ја информира другата страна, со цел да започнат консултации за да се договорат за корективни акции. По постигнување на договор, Страните ќе склучат измена во таа насока, по претходно одобрување од страна на Комисијата за спроведување и евалуација на соодветниот Јавен повик за 2014 година. 

Член IV. Општи одговорности на Страните 

1. Општина Богданци (Донаторот) се согласува на следното:

· Да спроведе и да раководи со административните постапки и евалуацијата на спроведувањето на проектот, онаму каде тоа е применливо во проектните активности и да осигури тие да бидат усогласени со домашното законодавство, истовремено одржувајќи ги високите стандарди на професионализам и транспарентност. 

· Да дадат придонес во финансиски средства и во натура во согласност со наведеното во одобрениот Проект и да ја преземат секундарната одговорност за сите аспекти од него, во согласност со одобрениот предлог проект. 

· Да обезбеди упатства и надзор при спроведувањето на Проектот.

· Да назначи општински координатор на Проектот, за секој Јавен повик посебно, кој ќе биде одговорен за севкупната комуникација и надзор на проектните активности и координација на активностите поврзани со придонесот на Општината во проектот, следењето и известувањето. Општинскиот координатор на Проектот ќе биде одговорен за секојдневните контакти во врска со оперативните прашања во текот на спроведувањето на Проектот.

· Општинскиот координатор по завршувањето на проектните активности, да ги подготви и да ги презентира постигнатите Проектни цели, во вид на завршен извештај, пред Градоначалникот и Советот на Општина Богданци.

2. “Назив на ЗГ“ (Апликантот) се согласува на следново: 

· Активно да учествуваат во спроведувањето и раководењето со набавките, ангажирањето и административните постапки, онаму каде што тоа е применливо во проектните активности да осигурат тие бидат усогласени со домашното законодавство, истовремено одржувајќи ги високите стандарди на професионализам и транспарентност.

· Да организираат и раководат со набавките, ангажирањето и административните постапки, поврзани со проектните активности и да осигурат тие да бидат навреме реализирани и усогласени со предлог проектот како и со соодветното домашно законодавство, правилата и прописите.

· Да дадат придонес во финансиски средства или во натура во согласност со наведеното во одобрената Проектна апликација (предлог проект).

· Да назначат Лице за координатор на Проектот, кое ќе биде одговорно за севкупното раководење и надзор на проектните активности и координацијата на активностите поврзани со следењето, известувањето и реализацијата кое ќе ја преземе примарната одговорност за сите аспекти од спроведувањето на предлог проектот. Лицето за контакт за Проектот ќе биде одговорно за секојдневните контакти со Општина Богданци, со Општинскиот координатор на Проектот, како и со Градоначалникот и Советот на Општина Богданци, во врска со оперативните прашања во текот на спроведувањето на Проектот.

· По завршувањето на проектните активности, да ги подготват, достават и да ги презентираат постигнатите Проектни цели (во вид на технички и финансиски извештај) пред општинскиот координатор. 

· Активно да учествуваат во изработката на извештаите за напредок, и конечните извештаи (што се состојат од  технички и финансиски дел). 

· Да го користат името и амблемот на Општина Богданци, во директна врска со Проектот, а што ќе подлежи на претходна писмена согласност од страна на Општина Богданци, или на општинскиот координатор. 

· Да бидат целосно одговорни за сите услуги извршени од страна на нивниот персонал, агенти, вработени, изведувачи или подизведувачи (во натамошниот текст „Персонал“).

4. Заеднички обврски:

Страните ќе соработуваат во врска со односите со јавноста, посебно во случај кога Општина Богданци смета дека тоа е корисно и соодветно:

· Да ги ангажираат локалните медиуми и здруженија за да се подигне јавната свест за целите на Проектот, да се зголеми транспарентноста и промоцијата на значењето и резултатите на проектните активности. 
· Да ги презентираат резултатите и придобивките од Проектот пред засегнатите страни (Граѓаните).
· Да ги користат сите соодветни комуникациски канали и настани за редовно да ги информираат граѓаните за целите, активностите и резултатите од Проектот.

Страните взаемно ќе се информираат за активностите поврзани со Проектот и доколку е тоа потребно, ќе се консултираат за кои било препреки што можат да влијаат врз исполнувањето на целите на Проектот, со акцент на работните планови, буџетот и спроведувањето на Проектот.

Член V. Услови и обврски за персоналот 

Апликантот и Општина Богданци се обврзуваат да ги почитуваат условите и обврските што се наведени подолу, и соодветно да осигурат дека Персоналот што ги спроведува активностите поврзани со проектот во рамките на овој Договор ќе ги исполнува следниве обврски:
· Персоналот ќе биде координиран од страна на апликантот и ќе работи во согласност со овој Договор за проектна соработка.
· Персоналот ќе се воздржи од какво било однесување што може штетно да се одрази негативно на Општина Богданци, и нема да учествуваат во каква било активност што е некомпатибилна со целите и намерите на Општина Богданци.
Член VI. Финансирање

1. Општина Богданци ќе го финансираат Проектот со ресурсите наведени во делот за буџет од Предлог проектот.

2. Општина Богданци се согласува да му додели  „ Износ “   денари на здружението „ Назив на ЗГ “  онака како што е назначено во деталниот буџет на Проектот  што се наведени во одобрената Проектна апликација, која е составен дел од овој Договор.

3. Здружението  “„ Назив на ЗГ “  се согласува да кофинансира во паричен износ или натура од „ Износ “  денари за спроведување на проектните активности во согласност со предвиденото во Проектната апликација и да ги оправдаат расходите со соодветни финансиски документи.

4. Здружението „ Назив на ЗГ “  се согласуваат да ги користат средствата исклучително за потребите на Проектот, во согласност со Проектната апликација и домашните финансиски правила и прописи како и да водат јасна, прецизна и целосна евиденција во поглед на средствата добиени во рамките на овој Договор.

Член VII. Водење евиденција

1. Апликантот ќе води прецизна и ажурирана евиденција и документација во поглед на сите трошоци направени со средства од Проектот, за да осигури дека сите расходи ќе бидат во согласност со одредбите од Работниот план на проектот и од буџетите за Проектот. За секоја исплата, ќе се води соодветна придружна документација вклучувајќи оригинални фактури, сметки, испратници и останати финансиски документи што одговараат на таа трансакција.

2. По завршувањето на Проектот/престанок на Договорот, апликантот ќе ја чува евиденцијата во согласност со домашното законодавство и ке достави копии од сите финансиски документи до Општина Богданци.

Член VIII. Услови за известување

1. Апликантот ќе и достави два периодични извештаи на Општина Богданци (до општинскиот координатор) што треба да се достави по завршувањето на првата фаза од предложените Проектни активности (што се состои од технички и финансиски дел), на Македонски јазик.
2. Во рок од  10 (десет) дена по завршувањето на Проектот или по престанокот на овој Договор, апликантот ќе достави конечен ( финален ) извештај за достигнувањата од Проектот и ќе вклучат конечен технички и финансиски извештај за користењето на Проектните средства, како и попис на непотрошните ставки.
Член IX.  Барања за ревизија
1. Општина Богданци ќе има право, на свој сопствен трошок, да изврши ревизија или да ги прегледа оние книги и евиденцијата поврзани со Проектот што ќе ги смета за потребни и по потреба да има пристап до книговодство и евиденцијата на апликантот. 
2. Апликантот признава и се согласува дека, во секое време, Општина Богданци,  може да спроведе истрага поврзана со било кој аспект од Договорот, обврските извршени во рамките на Договорот, и работењето на апликантот воопшто. Правото на општината да води истрага и обврската на апликантот да соработуваат со таквата истрага нема да истечат со истекот или претходното завршување на Договорот
3. Апликантот има обврска да ја чува целокупната оригинална документација (техничка и финансиска) најмалку 5 (пет) години по завршувањето на проектот, при што Општина Богданци има право на увид во секое време, за време на работните часови. 
Член X. Суспензија и предвремен престанок

1. Општина Богданци може во кое било време по настанувањето на одредени околности што можат да имаат влијание врз ефикасното спроведување на Проектот и по соодветни консултации со апликантот, да го суспендираат спроведувањето на Проектот со доставување на писмено известување до апликантот, врз основа на одлука на Советот или Градоначалникот. Општина Богданци може да го извести  апликантот за условите под кои е подготвена да одобри продолжување на спроведувањето на Проектот. 

2. Ако причината за суспендирањето не е поправена или отстранета во рок од 14 (четиринаесет) дена по давањето од страна на Општина Богданци на известувањето за суспендирање до апликантот,  Општина Богданци потоа може, по писмено известување во кое било време во текот на продолжувањето на таквата причина, да го прекине Проектот. Правосилниот датум на престанок во според одредбите од овој став ќе бидат наведени во писменото известување од страна на Општина Богданци.

3. Апликантот по спроведувањето на консултации, можат да го прекине овој Договор во случај кога настанале такви услови што го спречуваат апликантот, успешно да ги исполнат одговорностите преземени во рамките на овој Договор, со тоа што на Општина Богданци ќе му достават писмено известување за својата намера да го прекинат овој Договор најмалку триесет (30) дена пред правосилниот датум на престанок. 

4. По приемот на известувањето за престанок од која било Страна во според овој член, Страните веднаш ќе преземат чекори да ги прекинат активностите од овој Договор, на брз и уреден начин, и така што ќе ги минимизираат загубите и натамошните трошоци. Апликантот, нема да преземе никакви обврски однапред и на Општина Богданци ќе му ги врати, во рок од 30 (триесет) дена, сите непотрошени средства, стоки и друг имот финансиран од страна на Општина Богданци, освен ако Општина Богданци на писмено не се согласи поинаку.

Член XI. Виша сила

Во случај на виша сила (Vis Major) и веднаш штом е можно по настанувањето на некоја од причините што претставуваат Виша сила, во согласност со дефинираното во Членот I погоре, Страната што била под влијание на Виша сила во писмена форма ќе ја извести другата Страна заедно со подробностите за таквиот настан, ако Страната која била под таквото влијание со тоа била оневозможена, целосно или делумно, да ги исполни своите обврски или да ги исполни своите одговорности во рамките на овој Договор. Страните ќе се консултираат за соодветните мерки што треба да се преземат, што можат да вклучат и суспендирање на тековниот Договор од страна на Општина Богданци, во согласност со  овој Договор, со тоа што секоја од Страните на другата Страна ќе и даде писмено известување за таквиот престанок 7 (седум) дена однапред.

Член XII. Арбитража

Двете страни ќе се обидат пријателски преку директни преговори да ги разрешат сите спорови, контроверзи или побарувања што произлегуваат или се во врска со овој Договор, вклучувајќи и кршење и престанок на Договорот. Ако овие преговори се неуспешни, надлежноста при евентуален спор ке ја има стварно и месно надлежниот суд.
Член XIII. Измени

Било каква измена на овие аранжмани ќе се смета како правосилна по взаемна писмена согласност на Страните кон овој договор. 

Долупотпишаниот, прописно овластен за да го стори тоа, во име на Страните кон овој договор го потпиша овој Договор во местото и на денот наведени во овој договор. 

Овој договор е составен во 4 еднообразни примероци, по два за секоја договорна страна.

Здружение „ Назив на ЗГ “  од „ Место “                                              Општина Богданци

               Овластен застапник                                                                  Градоначалник

         _______________________                                                        __________________ 

               (  Име и презиме )                                                                  Анастасија Олумчева

Прилог   8 –  Периодичен извештај

ПЕРИОДИЧЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА НАПРЕДОК НА АКТИВНОСТИТЕ НА ПРОЕКТОТ
„ Име на Проектот “
Планиран период за спроведување на проектот: од    ____________   до   ______________
Период за кој се поднесува извештајот:                 од   ____________   до   ______________
Координатор на проектот:        _________________________________________________
	А
	Планирана активност според динамиката од одобрената  програма на општината
	Локација на имплементација на активноста
	Реализирани активности во извештајниот период
	Постигнати резултати од активностите
	Разлики помеѓу планираните и реализирани активности (доколку има)
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	Б
	Краток опис на имплементацијата на активностите во временската рамка на извештајниот период и информација за  евентуални отстапувања

	
	


	В
	Информирање на јавноста и публицитет на проектот

	
	


	Г
	Промени во проектот ( ангажирано лице, корисник итн.)
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	Друго
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Потпис на подносителот на извештајот
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Прилог  9  –  Финален извештај

ФИНАЛЕН ИЗВЕШТАЈ 
Здружение на граѓани/фондација :

Проектен координатор:

Период на реализација на проектот:

НАРАТИВЕН ДЕЛ:
1. ПРОЕКТНИ ОЧЕКУВАЊА И СПРОВЕДЕНИ АКТИВНОСТИ
2.  ПОСТИГНАТИ РЕЗУЛТАТИ/ЦЕЛИ ОД РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТОТ
3. НАУЧЕНИ ЛЕКЦИИ
4.  ПРОМОТИВНИ МАТЕРИЈАЛИ (брошури, исечоци од весници......)
5. СЛИКИ

ФИНАНСИСКИ ДЕЛ:

1. ПРИЛОГ (копии од сите изводи, фактури, ситуации, договори и сметки)

Место и дата



    














МП











  Проектен координатор

_______________



































___________________
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ОПЕРАТИВНИ НАСОКИ 
РАЗВОЈОТ Е НАШ ЗАЕДНИЧКИ ИНТЕРЕС !

